
 

 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Silvio Pellico”  

Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  
C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  www.scuolavedano.edu.it 

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

______________________________________________________ 
 

x:\archivio nuovo\consiglio di istituto\delibere\delibereanno2023\delibere ci 08.02.2023\delibera n.60 formazione docenti - scuola polo provinciale.doc1 

| 2 
 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

N. 10 

 

Il giorno 8 del mese di febbraio dell’anno 2023 alle ore 18.00, in modalità 
telematica, si è riunito il Consiglio di Istituto, presieduto dal presidente Laura Pizzi 

per discutere il seguente 

ORDINE DEL GIORNO 

 
6. Formazione docenti - scuola polo provinciale 

 
Sono presenti i seguenti componenti del Consiglio di Istituto 
 

N. COMPONENTI GENITORI P. A. N. COMPONENTE DOCENTI P. A. 

1 BROGGINI CHIARA X 
 

1 ANTONELLI MANUELA 
 

X 

2 COPPONE GIOISTELLA X 
 

2 BERNASCONI LORENZA X 
 

3 CORTI VITTORIO X 
 

3 BUEMI SIMONA X 
 

4 DELLE DONNE LUANA X 
 

4 BUFFA PAOLA X 
 

5 MARIN BRUNO X 
 

5 MANCUSO LAURA CRISTINA  X 
 

6 MARONE STEFANIA X 
 

6 MATTIUZZO MASSIMO X 
 

7 NOVATI ALICE X 
 

7 SCOLARO IRENE MARIA X 
 

8 PIZZI LAURA X 
 

8 TENTI MARTA MARIA X 
 

 
DIRIGENTE SCOLASTICO 
DOTT.SSA SILVIA DELLA MORETTA 

X 
 

1 ACCARDO EMILIA X 
     

2 IORIO IMMACOLATA X 
     

 

Viene invitato il DSGA d’Istituto, dott. Anastasi Alfredo che presenzia per tutta la 

durata del consiglio.  
Risulta presente la Dottoressa Ceriani Laura, psicopedagogista del centro La Nostra 
Famiglia. 

 
 

L’Ins.te Tenti Marta assume le funzioni di segretario. 
 

 
 
 
 
 

http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it


 

 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Silvio Pellico”  

Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  
C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  www.scuolavedano.edu.it 

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

______________________________________________________ 
 

x:\archivio nuovo\consiglio di istituto\delibere\delibereanno2023\delibere ci 08.02.2023\delibera n.60 formazione docenti - scuola polo provinciale.doc2 

| 2 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

 

VISTA la costituzione nella Provincia di Varese di Reti di Inter Ambito 34 e 35 in cui si sono 

condivise vision e mission al fine di favorire la costituzione condivisa tra scuole di percorsi di 

qualità sulla base di esigenze comuni: 

VISTA la Legge 107/2015 in materia di Formazione dei Docenti; 

VISTA l’individuazione delle nuove scuole Polo Formazione per il triennio 2022-25 

VISTI i fondi erogati per ciascun anno; 

VISTA la nuova modalità dall’a.s. 2019 - 2020 di suddivisione in quote assegnate ai singoli 

Istituti (60%) e di una quota del 40% destinata ai singoli Ambiti per iniziative formative per 

tutta la rete di ambito o di Interambito; 

VISTO il Piano di formazione d’Istituto annualmente deliberato dal Collegio Docenti; 

 

DELIBERA 

 

 

DELIBERA n. 60 

 

  

per il triennio 2022-2025 di: 

 

ADERIRE alla rete di Ambito e di Inter ambito per le iniziative di formazione che vengono 

proposte e gestite o a livello di Ambito o di Inter ambito sia con la quota generale del 40% 

sia con la quota-parte del 60% assegnata dal MIM al singolo Istituto; 

MANTENERE la possibilità di attivare anche corsi di formazione come singolo Istituto, rete di 

Istituti, secondo le necessità, previa comunicazione alla scuola Polo Formazione di 

riferimento, che immediatamente assegnerà all’Istituto la quota prevista del 60%; 

DELEGARE la scuola polo formazione di Ambito 34 Liceo Scientifico Statale “G. Ferraris” di 

Varese e/o Ambito 35 ITE “E. Tosi” di Busto Arsizio, alla gestione dei fondi annualmente 

assegnati per la quota del 60% acconsentendo al loro utilizzo a favore di tutti gli Istituti 

della Rete; 

DELEGARE la scuola polo formazione di Ambito 34 Liceo Scientifico Statale “G. Ferraris” di 

Varese e/o Ambito 35 ITE “E. Tosi” di Busto Arsizio, alla rendicontazione dei fondi 

annualmente assegnati per la quota del 60% ridistribuita sulla Rete. 

 

 

La seduta ha avuto termine alle ore 19.15 

 
 

   IL SEGRETARIO                                                             IL PRESIDENTE 

    Ins. Tenti Marta                                                                    Sig.ra Laura Pizzi 

http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it

